PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA
CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2021 – PMC/MA. Processo Administrativo nº 124/2021 - PMC/MA. A

Prefeitura Municipal de Carutapera - MA, através da Secretaria Municipal de Educação, torna público, o Edital de Chamada

Pública nº 01/2021-PMC/MA, objetivando o cadastramento de grupos formais e informais de agricultores familiares para

fornecimento de gêneros alimentícios, diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas

organizações, destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), para complementação da

merenda escolar. A Realização será às 8h30min do dia 03 de dezembro de 2021, na sala da Comissão Permanente de Licitação,

situada na Praça Padre Augusto Mozzett, nº 400, Centro, Carutapera/MA, CEP 65.295-000, na forma do Art. 14 da Lei Federal

nº 11.947/2009, Resolução CD/FNDE nº 26/2013, atualizada pela CD/FNDE nº 04, de 02 de abril de 2015. O edital e seus

anexos estão à disposição dos interessados no site da Prefeitura Municipal de Carutapera https://www.carutapera.ma.gov.br,

Sistema de Acompanhamento Eletrônico de Contratação Pública (SACOP) www.tce.ma.gov.br, e na Comissão Permanente de

Licitação - CPL, situada à Praça Padre Augusto Mozzett, nº 400, Centro, Carutapera/MA, CEP 65.295-000, de 2ª a 6ª feira, no

horário das 08h às 12h. Poderá ser solicitado também através do e-mail: cplcarutapera@gmail.com. Esclarecimentos adicionais

no mesmo endereço e local. Carutapera, 08 de novembro de 2021. Talita Araújo da Silva Tavares. Presidente da CPL–

Carutapera/MA.

https://www.carutapera.ma.gov.br/
http://www.tce.ma.gov.br/
mailto:cplcarutapera@gmail.com